



PROT 8537 19/11/24

**DETERMINA**  
**N. 878/24 DEL 19.11.2024**

**OGGETTO: Avvio trattativa diretta per la fornitura e messa in opera materiale pubblicitario, gadget, per il settore igiene ambientale sul sito [www.acquistinretepa.it](http://www.acquistinretepa.it) con la società Gruppo Lem srl - Aggiudicazione e stipula - CIG B45A4E60FE.**

**IL DIRETTORE GENERALE FF**

Che con determina n. 875 del 19.11.2024 è stata avviata procedura di trattativa diretta sul MePa per il servizio in oggetto per l'importo presunto di € 42.361,00 oltre IVA, con la società Gruppo Lem srl giusto preventivo di spesa appositamente allegato.

Che entro il termine stabilito la società Gruppo Lem srl ha confermato l'importo preventivato pari a € 42.361,50 oltre IVA.

Che il prezzo offerto si ritiene congruo e pertanto si propone l'aggiudicazione e la stipula con la società Gruppo Lem srl per la fornitura e messa in opera materiale pubblicitario, gadget, per il settore igiene ambientale.

Visto lo Statuto di ASM.

Tutto ciò premesso  
propone di determinare

- 1) Procedere all'aggiudicazione e alla stipula con la società Gruppo Lem srl la fornitura e messa in opera materiale pubblicitario, gadget, per il settore igiene ambientale per l'importo offerto di € 42.361,00 oltre IVA.
- 2) Trasmettere la presente determina alla società Gruppo Lem srl.
- 3) Pubblicare la presente determina sul sito aziendale.

Il Direttore Generale

Dott. Giuseppe Bartorilla





**DETERMINA**  
**n. 875/24 del 19.11.2024**

**OGGETTO: Avvio procedura mediante trattativa diretta per fornitura e messa in opera materiale pubblicitario, nonché fornitura gadget, per il settore igiene ambientale sul sito [www.acquistinrete.it](http://www.acquistinrete.it) con Gruppo Lem srl - Determina a contrarre.**

BUSA 4E 60 FE

**IL DIRETTORE GENERALE FF**

Vista l'Ordinanza Sindacale n. 12 del 28.05.2024, integrata con Ordinanza Sindacale n. 16 del 01.07.2024, con cui è stata affidato temporaneamente ad ASM il servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati nel Comune di Taormina, a partire dal 01.07.2024.

Considerato che si rende necessario effettuare una campagna di comunicazione per sensibilizzare sulla raccolta differenziata, mediante affissione di manifesti negli spazi pubblicitari dislocati sul territorio comunale, nonché fornitura di adesivi per i mezzi del settore ambientale e gadget da distribuire durante giornate organizzate con le scuole;

Che ASM ha richiesto all'O.E. da Gruppo Lem srl un preventivo di spesa per la fornitura e messa in opera di quanto sopra descritto;

Visto il preventivo di spesa presentato da Gruppo Lem srl dell'importo di € 42.361,50 oltre iva pari ad € 9.319,53, per l'importo complessivo di € 51.681,03, assunto al prot. n.8498/2024;

Ritenuto di avviare apposita trattativa diretta, tramite MEPA, con l'operatore economico Gruppo Lem srl, con richiesta di ribasso sull'importo di € 42.361,50, oltre iva;



**Azienda Servizi Municipalizzati**  
TAORMINA

Rilevato che il fine che con la presente determinazione a contrarre si intende perseguire, consiste nell'effettuare una campagna di sensibilizzazione per migliorare la qualità della raccolta differenziata;

Che l'oggetto del contratto è rappresentato dalla fornitura e messa in opera di cartelloni pubblicitari, adesivi per i mezzi del settore ambientale e gadget da distribuire durante giornate organizzate con le scuole;

Che l'operatore economico è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett.b) del D.lgs n. 36/2023;

Che il contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza e stipula su MEPA;

Visto il D.Lgs. 36/2023;

Visto lo Statuto di ASM;

**Tutto ciò premesso  
Determina di**

- 1) Avviare trattativa diretta sul MEPA, con offerta di ribasso, con la ditta Gruppo Lem srl, indicando importo a base d'asta, € 42.361,50 oltre iva;
- 2) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE FF  
DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA



**PREVENTIVO**

Spett.le

ASM Taormina  
 Via Mario e Nicolò Garipoli SNC  
 98039 Messina Me  
 P.Iva 01982940833

Numero 2084 Del 18/11/2024

ASM Taormina Prot. N. 0008498 del 19-11-2024 arrivo

| Descrizione   | Q.ta | Prezzo (€) | Sconto | Prezzo sc. (€) | Imponibile (€) | Iva (%) |
|---|------|------------|--------|----------------|----------------|---------|
| PVC trasparente sagomato 54x11cm st quadr   | 2    | 11,5000    |        | 11,5000        | 23,0000        | 22      |
| PVC bianco sagomato 130x25cm st quadr   | 4    | 29,0000    |        | 29,0000        | 116,0000       | 22      |
| PVC trasparente sagomato 330x60cm st quadr  | 6    | 150,0000   |        | 150,0000       | 900,0000       | 22      |
| PVC trasparente sagomato 170x33cm st quadr  | 32   | 36,0000    |        | 36,0000        | 1152,0000      | 22      |
| PVC trasparente 20x9cm st quadr   | 15   | 6,5000     |        | 6,5000         | 97,5000        | 22      |
| PVC bianco sagomato 60x12cm st quadr  | 4    | 11,5000    |        | 11,5000        | 46,0000        | 22      |
| PVC bianco 20x9cm st quadr  | 4    | 5,5000     |        | 5,5000         | 22,0000        | 22      |
| PVC trasparente 40x18cm st quadr  | 70   | 9,5000     |        | 9,5000         | 665,0000       | 22      |
| PVC trasparente 80x20cm st quadr  | 70   | 16,0000    |        | 16,0000        | 1.120,0000     | 22      |
| Montaggio ed applicazione c/o Taormina  | 6    | 440,0000   |        | 440,0000       | 2.640,0000     | 22      |
| Kit temperamatite e matite colorate stampa col  | 500  | 1,9000     |        | 1,9000         | 950,0000       | 22      |
| Puzzle stampa quadr   | 500  | 3,6000     |        | 3,6000         | 1.800,0000     | 22      |
| Borraccia termica bianca stampa col   | 1500 | 7,4000     |        | 7,4000         | 11.100,0000    | 22      |
| Stampa quadr retro borracce   | 1500 | 1,5000     |        | 1,5000         | 2.250,0000     | 22      |
| Shopper natural stampa 1 col 1 lit  | 1500 | 3,7800     |        | 3,7800         | 5.670,0000     | 22      |
| Shirt bianca manica corta stampa fronte   | 1500 | 4,8000     |        | 4,8000         | 7.200,0000     | 22      |
| Backdrop rollup 200x150cm st quadr  | 1    | 250,0000   |        | 250,0000       | 250,0000       | 22      |
| Poster carta 300x300cm st quadr   | 1    | 30,0000    |        | 30,0000        | 30,0000        | 22      |
| Forex 125x190cm st quadr  | 4    | 160,0000   |        | 160,0000       | 640,0000       | 22      |
| Poster carta 600x300cm st quadr   | 2    | 45,0000    |        | 45,0000        | 90,0000        | 22      |
| Supporto in forex stampa quadr intagliato a forma con bidone di raccolta personalizzato | 40   | 140,0000   |        | 140,0000       | 5.600,0000     | 22      |

Note

Antonio Fabrizio

Imponibile totale (€) 42.361,50  
 IVA (€) 9.319,53  
**Totale (€) 51.681,03**

Modalità di pagamento

[Redacted Payment Information]

Firma \_\_\_\_\_

Offerta Economica relativa a

Descrizione fornitura materiale pubblicitario settore igiene ambientale

RdO nr. 4846119

Numero lotto 0

#### Amministrazione titolare del procedimento

|                     |  |                        |        |
|---------------------|--|------------------------|--------|
| Ente acquirente     | AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA |                        |        |
| Ufficio             | amministrazione                          |                        |        |
| Codice fiscale      | 01982940833                              | Codice univoco ufficio | NXQ8FU |
| Indirizzo sede      | Corso umberto, 217                       |                        |        |
| Città               | Taormina                                 |                        |        |
| Recapito telefonico | +390942683800                            |                        |        |
| Email               | annaritacatalano@hotmail.com             |                        |        |
| Punto ordinante     | GIUSEPPE BARTORILLA                      |                        |        |

#### Concorrente

##### Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

##### Ragione sociale/Denominazione

GRUPPO LEM SRL

##### Partita IVA

03620730832

##### Tipologia societaria

Società a responsabilità limitata (SRL)

#### Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Percentuali a ribasso

| Nome | Valore   |
|------|----------|
| 1    | 42361,50 |

**Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì dichiara:**

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così come previsto nella lex specialis;
- che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;
- che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;
- che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

**ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE**

**SISTEMI DI E-PROCUREMENT**